Deinde vsus clauium, qui iurisdictionis dicitur, in ecclesia A. 5. suam, quoad fieri potest, reuocandus est, & censura Ecclesiastica secundum Apostolicam & veterem Canonum censuram restituenda, ut qui publice criminosi sunt & impuri, seu restituti & contentiosi, & qui ecclesiæ scandalo sunt, à communione & sacris, donec resipuerint, arceant & prohibeantur.

Pœnitentia quoque publica, quantum fieri potest, in usum reuocanda, ut non nisi facta *ἑξομολογίσει* & obtenta reconciliatione, quae publice deliquerunt, in Ecclesiam recipiantur. Idque ad eam moderationem, quam presentia tempora ferant.

Postremo de ieiunijs, de delectu ciborum, ferijs, & simili A. 6. bus corporalibus exercitijs, quae partim caeremonialia sunt, partim disciplinae, facile conuenit, si viris aliquot, pijs iuxta ac doctis, hoc negotij delegetur, ut hæc omnia ad eam moderationem reducant, quo nulli laqueum injiciant, seu

oneri sint, sed ad exercendam pietatem & opera vere bona (de quibus Decalogus & Euāgelium præcipit) nos redant alacriores.

ANNOTATIONES ECKII

in præcedentem librum, ubi uel errat, uel friget uel caute legendus est.

P R A E F A T I O.

Improbaturus aliqua libri præcedentis, pauca præfari volo: primo omnium nemo existimet me in cuiusquam odium hæc annotasse, aut detrahendi libidine adactum: sed veritate coactum (cuius merito semper debet esse victoria) in defensionem veræ fidei catholice, hæc ad piorum instructionem & consolationem scripsisse, quæ si Cæs. Maieitati (quæ mihi sacrosancta est ac augustissima, ac à deo ordinata, digna profecto quæ feliciori sæculo imperitaret) fuissent monstrata, librum illum profusus reieccisset, nedum eū principibus catholicis, aut collocutoribus obtulisset: Nec est res noua, huiusmodi libros principibus uis obtrudis: nam & Diuus Constantinus pius Augustus fidei expositionem ab Arrio & Euzoio suscepit, tam artificiose compositam, ut Imperator arbitraretur ipsos similia credere his patribus, qui in Nicæa conuenerant: unde per suasus ita est Christianissimus princeps, ut testaretur eorū rectam esse fidem per epistolam ad Alexandrinos, Aegyptum & Lybiam. Nemo enim sufficit satis cauere hæreticorum dolos: nam Impe. uolens experiri de Arrio, percussus est, an Nicæni Concilij decreta seruaret: Ille repente subscripsit & Imperator miratus ei iuramentum detulit, qui etiam fraudulentè hoc egit: scripserat enim hæresim suam.

Hist. Tri-
part. lib. 3
cap. 6

Cap. 10